
UCHWAŁA NR XXXI/229/2002
SEJMIK'U WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 18 marca 2002 roku

w sprawie zmiany Statutu Województwa Lubuskiego
Na podstawie art. 7 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590) w związku z art. 15 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 11
kwietnia 2001 r. o zmianie ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o samorządzie
województwa, o administracji rządowej w województwie oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U.
Nr 45, poz. 497 oraz z 2001 r. Nr 89, poz. 971), po uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów uchwala się,
co następuje:

~1
W Statucie Województwa Lubuskiego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XI/56/99 Sejmiku
Województwa Lubuskiego z dnia 5 października 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Województwa
Lubuskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 37, poz. 401), wprowadza się następujące zmiany:

1) ~ 1 otrzymuje brzmienie:
.9 1. Samorząd Województwa Lubuskiego, zwany dalej "Województwem", działa na podstawie
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590),
innych przepisów prawa, a także porozumień zawartych z innymi województwami i jednostkami
lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa oraz umów z innymi podmiotami.',

2) w 9 2 zapis w nawiasie otrzymuje brzmienie: .(Dz. U. Nr 96, poz. 603, Nr 104, poz. 656, z 1999 r. Nr
101, poz. 1182, z 2001 r. Nr 45, poz. 497)",

3) dodaje się ~ 3a w brzmieniu:
.9 3a. Województwo posiada herb i flagę określone odrębną uchwałą Sejmiku. Wzory herbu i flagi
zawiera załącznik nr 2 do niniejszego Statutu.",

4) w ~ 5 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
.1) określa zasady, tryb i harmonogram opracowania strategii rozwoju Województwa, a także
programów wojewódzkich oraz .Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa,',

• 5) ~ 6 otrzymuje brzmienie:
.~ 6. Sejmik wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Sejmiku i dwóch wiceprzewodniczących
Sejmiku.",

6) w 9 7 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
.8) podpisuje akty prawa miejscowego przyjęte przez Sejmik niezwłocznie po ich uchwaleniu i
kieruje je do publikacji w Dzienniku UrzędowymWojewództwa Lubuskiego.",

7) 9 9 otrzymuje brzmienie:
.1. Radny obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej województwa. Radny
utrzymuje więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłoszone
przez mieszkańców województwa postulaty i przedstawia je organom Województwa do
rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców.
2. Radny moźe odbywać dyżury lub spotkania z wyborcami na terenie województwa.
3. Pomocy radnemu w wykonywaniu czynności, o których mowa w ust. 2 udzielają właściwe
komórki organizacyjne urzędu marszałkowskiego."

8) 912 otrzymuje brzmienie:



•

,,9 12. 1. Radny jest obowiązany brać czynny udział w pracach organów Województwa oraz
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, do których został wybrany lub
desygnowany i w tym zakresie odpowiada przed Sejmikiem.

2. Radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych stosownie do
zasad ustalonych przepisami prawa i uchwałą Sejmiku.",

9)W914:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Pierwszą sesję (inauguracyjną) nowo wybranego Sejmiku zwołuje Przewodniczący Sejmiku z
poprzedniej kadencji w.ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do sejmików na
obszarze całego kraju lub w przypadku wyborów przedterminowych w ciągu 7 dni po ogłoszeniu
wyników wyborów do sejmiku województwa."

b) w ust. 2 skreśla się kropkę i dodaje wyrazy: "i porządkiem obrad.",
c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

A. Sesję inauguracyjną do czasu wyboru Przewodniczącego Sejmiku prowadzi najstarszy
wiekiem radny obecny na sesji.",

10)W916:
a) w ust. 1skreśla się wyrazy "zarządu lub",
b) w ust. 4 skreśla się kropkę idodaje wyrazy:,J porządek obrad.",

11) dodaje się 916a w brzmieniu:
,,9 16a. Przewodniczący Sejmiku na wniosek Marszałka jest obowiązany wprowadzić do porządku
obrad najbliższej sesji Sejmiku projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest Zarząd, a projekt wpłynął
do Sejmiku co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji Sejmiku.",

12) w 9 20 ust. 2-4 otrzymują odpowiednio brzmienie:
" 2. Ograniczenie jawności sesji Sejmiku może wynikać wyłącznie z ustaw.
3. W obradach Sejmiku, które nie są jawne uczestniczą radni i osoby wskazane ustawami.

Wszyscy uczestnicy sesji zobowiązanI są do zachowania w tajemnicy informacji, które uzyskały w
trakcie obrad.
4. zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa Rozdział VllIa niniejszego Statutu.".

13) w 9 24 w ust. 2 wyraz "Porządek" zastępuje się wyrazami "Projekt porządku",

14) w 9 28 w pierwszym zdaniu po wyrazie "rozpatrywania" dodaje się wyraz "projektu",

15)w931:
a) w ust. 3 po wyrazach "gdy liczba" dodaje się wyraz "głosów",
b) ustA skreśla się,

16) w 935 w ust. 3 po wyrazach "który wraz z" skreśla się wyraz "głosami" i dodaje się wyrazy Jartami
do głosowania",

17)W938:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

., ,,2. Podjęte uchwały opatruje się datą i numerem, na który składają się: cyfra rzymska numeru sesji
łamana przez cyfry arabskie kolejnego numeru uchwały (od początku kadencji sejmiku) łamane
przez dwie ostatnie cyfry arabskie roku podjęcia uchwały (np. XV/123/01).".

b) w ust. 3 po wyrazach "prowadzący obrady" stawia się kropkę, a pozostałą część zdania skreśla
się.

18)W940:



a) w usl. 3 w pkt 3 skreśla się wyrazy ,jawnego imiennego'.
b) usl. 9 skreśla się.

19) w 9 46 usl. 2 otrzymuje brzmienie:
,2. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Marszałkowskiego rejestruje projekt uchwały i opatruje go

numerem składającym się z pisanego cyframi arabskimi kolejnego numeru roboczego (narastająco
od początku roku kalendarzowego) łamanego przez dwie ostatnie cyfry określające rok złożenia
projektu (np. 157/01) oraz zaznacza datę jego złożenia przez projektodawcę, a także datę zwrotu
projektu do tej komórki w przypadku, o którym mowa w ust. 3. W razie zgłoszenia więcej niż
jednego projektu uchwały lub jej części dotyczącej tej samej sprawy - oznacza się je dodatkowo
jako wariant i uzupełnia kolejną cyfrą rzymską (np. 157/01wariant II).".

20) w 9 49 pkt 9 otrzymuje brzmienie:
,9) Komisję Strategii Rozwoju Województwa i zagospodarowania Przestrzennego, działającą w
szczególności w zakresie:
_ strategii rozwoju Województwa, programów wojewódzkich oraz wieloletnich programów i prognoz

rozwoju Województwa,
_ planu zagospodarowania przestrzennego Województwa oraz gospodarki przestrzennej w

regionie;' ,

• 21)W953:
a) w usl.5 wyrazy ,porządek obrad" zastępuje się wyrazami "projekt porządku obrad'.
b) usl. 7 otrzymuje brzmienie:
,,7. Ograniczenie jawności posiedzeń komisji może wynikać wyłącznie z ustaw. Przepisy 9 20 usl. 3
i4 niniejszego Statutu stosuje się odpowiednio."

22) w 9 54 wyrazy "porządek obrad' zastępuje się wyrazami "projekt porządku obrad'

23) w 957 w usl. 3 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
,5) projekty uchwał, wnioski lub stanowisko Komisji.' ,

24)
a) w 9 67 usl. 1 i 9 69 usl. 1 wyraz ,wiceprzewodniczących' zastępuje się wyrazem
,wicemarszałków",
b) w 9 67 usl. 2 i w 9 73 usl. 1 pkt 2 wyraz ,wiceprzewodniczący" zastępuje się wyrazem
,wicemarszałkowie',

• 25)W967:
a) w usl. 3 wyrazy "porozumieniach komunalnych" zastępuje się wyrazami "porozumieniach z
jednostkami samorządu terytorialnego',
b) dodaje się usl. 4 w brzmieniu:
,,4.Oświadczenia woli w imieniu Województwa składa Marszałek lub dwóch członków Zarządu."

26) w 9 69 usl. 2 otrzymuje brzmienie:
,;2.. Marszałek ustanawia jednego z wicemarszałków swoim zastępcą w przypadku niemożności
pełnienia obowiązków wymienionych w S 68.",

21)w 9 70 skreśla się pkt 3, a dotychczasowe punkty 4 i 5 oznacza się odpowiednio jako pkt 3 i pkt 4,

28)W974:
a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
,3) nazwisko i imię osoby prowadzącej posiedzenie,',
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Do protokołu załącza się uchwały, pisemne wystąpienia, sprawozdania, oświadczenia i inne
dokumenty będące podstawą rozstrzygnięć.',



.-

•

•

29) w 9 76 ust.1 otrzymuje brzmienie:
,,1.Uchwały Zarządu podpisuje Marszałek lub wicemarszałek prowadzący obrady."•

30) po Rozdziale VIII dodaje się Rozdział Vllla w brzmieniu: .
"Rozdział Vllla
Zasady dostępu i korzystania z dokumentów związanych z wykonywaniem zadań publicznych przez
organy Województwa Lubuskiego.
9 BOa. 1. DziałalnoŚĆorganów Województwa jest jawna, chyba że ich jawność ograniczona jest
przepisami ustaw.
2.0bywatele mają prawo wglądu do dokumentów powstałych w związku z wykonywaniem zadań
publicznych przez organy Województwa, a w szczególności: do protokołów z sesji Sejmiku, z
posiedzeń komisji Sejmiku i posiedzeń zarządu; do uchwał organów i innych dokumentów
urzędowych.
9 BOb. 1. Udostępnianie dokumentacji, o której mowa w 9 BOa polega w szczególności na
umożliwieniu:

1) wglądu do dokumentów,
2) robienia notatek.
3) dostępu do wydawnictw urzędowych, w których zostały ogłoszone akty prawa miejscowego i

inne, uchwalone przez organy Województwa.
2. Udostępnianie dokumentacji:

1) odbywa się w pomieszczeniu biurowym Urzędu, w obecności pracownika,
2) pracownik przechowujący dokumentację jest zobowiązany do dokonania adnotacji o ich
udostępnieniu.

3. zabrania się wypożyczania i wynoszenia dokumentacji poza wyznaczone
pomieszczenie biurowe.

9 BOc. Dokumentacja wyłączona ze względu na ograniczenie jawności może być udostępniania
wyłącznie osobom i instytucjom do tego upoważnionym.",

31) w 9 B1wykreśla się wyrazy "w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" i",

32) dodaje się załącznik nr 2 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały.

Zarząd Województwa Lubuskiegoopracuje i opublikuje jednolity tekst Statutu Województwa Lubuskiego.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

~4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego

/~7
PRZEW0ZZ;;BNICZĄCYSEJMIKU/ '
(~ ~~

Ybigniew Faliński



•• Załącznik do Uchwały Nr.~XXLL~łi~-f_2Q.fJJJ
Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia ...•l1.&...~.P.ri.E~ ..._2002 r.

załącznik nr 2

HERB WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

FLAGA WOJEWóDZTWA LUBUSKIEGO

FLAGA URZĘDOWA (UROCZYSTA) WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

